Terakki’nin 4. (1900) senesinden itibaren fen, teknoloji, sağlık ile ilgili yazıların ve bu yazılara

dair değerlendirmelerin arttığı görülmektedir.

Bezmi Nusret Kaygusuz hatıralarında Musavver Terakki’nin yayın sürecini anlatırken

içeriğinin 12 Teşrinievvel 1320 (25 Ekim 1904) tarihinden sonra gittikçe zayıfladığını, edebî

eserlerden çok fennî makale ve ilmî sohbetlerin arttığını belirtir. Yazarın o yıllarla ilgili olarak

söylediği “Edebiyat kamilen çökmüştü” (1955) cümlesi o yılların edebî ortamını bir tanığın

ifadesiyle net olarak anlatmaktadır.